

SNCC.F.069	Capítulo	5137
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Duarte
	Código de la Unidad de Compra	000900
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados		52
Monto Estimado Total	RD\$	7,543,523.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FLORALES 1SEM	ARREGLOS Y CORONAS FLORALES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	14	RD\$ 7,500.00	RD\$ 105,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 171,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FLORALES 2 SEM	ARREGLOS Y CORONAS FLORALES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA 1 SEM	AGUA PARA CONSUMO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 60.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA 2 SEM	AGUA PARA CONSUMO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 60.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AZUCAR 1 TRIM	CAFÉ Y AZUCAR PARA ÁREA DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AZUCAR 2 TRIM	CAFÉ Y AZUCAR PARA ÁREA DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AZÚCAR 3 TRIM	CAFÉ Y AZÚCAR PARA ÁREA DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AZÚCAR 4 TRIM	CAFÉ Y AZÚCAR PARA ÁREA DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES 1SEM	DESAYUNO POR LA PATRIA Y 1RA. ASAMBLEA DUARTIANA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	130	RD\$ 1,200.00	RD\$ 156,000.00

90101501	Restaurantes	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES 2 SEM	2DA. ASAMBLEA DUARTIANA Y CENA NAVIDEÑA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	35	RD\$ 900.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 1 SEM	COMBUSTIBLE PARA FUNCIONARIOS, MENSAJERÍA, PLANTA Y MINIBUS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	186000	RD\$ 1.00	RD\$ 186,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	14000	RD\$ 1.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 2 SEM	COMBUSTIBLE PARA FUNCIONARIOS, MENSAJERÍA, PLANTA Y MINIBUS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	186000	RD\$ 1.00	RD\$ 186,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	14000	RD\$ 1.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 1T	SUMINISTROS DE OFICINA 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121701	Bolígrafos	Docena	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
44121701	Bolígrafos	Docena	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
44121706	Lápices de madera	Docena	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 3.50	RD\$ 700.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 4.50	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	12	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 32.00	RD\$ 384.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Paquete	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44121622	Humidificadores	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 191,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 2T	SUMINISTROS DE OFICINA 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121701	Bolígrafos	Docena	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
44121701	Bolígrafos	Docena	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
44121706	Lápices de madera	Docena	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 3.50	RD\$ 700.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 4.50	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	12	RD\$	380.00	RD\$	4,560.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	32.00	RD\$	384.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Paquete	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44121622	Humidificadores	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	191,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 3T	SUMINISTROS DE OFICINA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121701	Bolígrafos	Docena	3	RD\$	65.00	RD\$	195.00
44121701	Bolígrafos	Docena	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
44121706	Lápices de madera	Docena	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	280.00	RD\$	560.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$	3.50	RD\$	700.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$	4.50	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	12	RD\$	380.00	RD\$	4,560.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	32.00	RD\$	384.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Paquete	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44121622	Humidificadores	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	191,877.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 3T	SUMINISTROS DE OFICINA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121701	Bolígrafos	Docena	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
44121701	Bolígrafos	Docena	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
44121706	Lápices de madera	Docena	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 3.50	RD\$ 700.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 4.50	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	12	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 32.00	RD\$ 384.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Paquete	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44121622	Humidificadores	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	10,500.00	RD\$	31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	10,500.00	RD\$	31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	10,500.00	RD\$	31,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 223,377.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA 1ER. TRIM	MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
47131807	Blanqueadores	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 16.00	RD\$ 192.00
47131603	Españjas	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	56,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA 2DO. TRIM	MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
47131807	Blanqueadores	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 16.00	RD\$ 192.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00

14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA 3ER. TRIM	MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
47131807	Blanqueadores	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 16.00	RD\$ 192.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MATERIAL DE LIMPIEZA 4TO. TRIM	MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
47131807	Blanqueadores	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	3	RD\$ 2,100.00	RD\$ 6,300.00
47131816	Desodorantes	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,434.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE COCINA 1ER. TRIM	UTILES DE COCINA Y COMEDOR. 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Docena	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE COCINA 2DO. TRIM	UTILES DE COCINA Y COMEDOR. 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE COCINA 3ER. TRIM	UTILES DE COCINA Y COMEDOR. 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE COCINA 3ER. TRIM	UTILES DE COCINA Y COMEDOR. 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMÉSTICOS DE COCINA	ELECTRODOMESTICOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLACAS DE RECONOCIMIENTO	PLACAS DE RECONOCIMIENTOS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS TEXTILES 1 SEM	BANDERAS PARA ACTIVIDADES Y DISTRIBUCIÓN 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 313,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS TEXTILES 2 SEM	BANDERAS PARA ACTIVIDADES Y DISTRIBUCIÓN 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	2	EJ	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 410,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTOS DE DUARTE 1 SEM	ADQUISICIÓN DE BUSTOS DE DUARTE 1 SEM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121003	Estatuas	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
60121003	Estatuas	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 356,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTOS DE DUARTE 2 SEM	ADQUISICIÓN DE BUSTOS DE DUARTE 2 SEM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121003	Estatuas	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
60121003	Estatuas	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 356,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS BOTIQUIN 1 SEM	MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN INSTITUCIONAL 1 SEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42161617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
11121802	Algodón	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51171909	Omeprazol	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
12141916	Yodo i	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS BOTIQUIN 1 SEM	MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN INSTITUCIONAL 1 SEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
11121802	Algodón	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
51171909	Omeprazol	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
12141916	Yodo i	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES INSTITUCIONAL	UNIFORMES PARA SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	34	RD\$ 1,500.00	RD\$ 51,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	48	RD\$ 500.00	RD\$ 24,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 214,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES	IMPRESIÓN DE REVISTA DUARTIANA Y BOLETÍN 2020	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$ 98.20	RD\$ 294,600.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 94.00	RD\$ 188,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 482,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS DUARTIANOS 1 SEM	IMPRESOS PARA DIFUSIÓN Y DE OFICINA 1ER SEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 7.00	RD\$ 140,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 8.00	RD\$ 160,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 9.00	RD\$ 180,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	846,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS DUARTIANOS2 SEM	IMPRESOS PARA DIFUSIÓN Y DE OFICINA 2DO SEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 7.00	RD\$ 140,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 8.00	RD\$ 160,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 9.00	RD\$ 180,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	846,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS NAVIDEÑOS	ADQUISICIÓN DE BONOS NAVIDEÑOS PARA SERVIDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/12/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	147500	RD\$ 1.00	RD\$ 147,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMPUTOS	EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALQUILER 1 SEM	ALQUILERES PARA ACTIVIDADES 1 SEM.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALQUILER 2 SEM	ALQUILERES PARA ACTIVIDADES 2 SEM.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ASCENSOR	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Mes	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. RELACIONES PÚBLICAS	SERVICIOS DE RELACIONES PÚBLICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Mes	12	RD\$ 36,000.00	RD\$ 432,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 432,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

MANTENIMIENTO PLANTA	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Mes	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

MANTENIMIENTO COMUNICACIONES	MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONICA Y CÁMARAS SEGURIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

MATERIALES MANTENIMIENTO	MATERIALES PARA PINTURAS Y RETOQUES 1 SEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211707	Barnices	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211707	Barnices	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00

31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PINTURA	MATERIALES PARA PINTURAS Y RETOQUES 1 SEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
31211707	Barnices	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211707	Barnices	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO COPIADORA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COPIADORA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Mes	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO AIRES	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Mes	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS PARA PLANTA	SUMINISTROS PARA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALFOMBRAS	ALFOMBRAS Y EQUIPOS DE LIMPIEZA DE ALFOMBRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
73141704	Servicios de fabricación de tapetes o alfombras	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS MANTENIMIENTO	SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional

FECHA D NECESSID/	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREG/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211705	Barniz de laca	Galón	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
31201615	Activadores del adhesivo	Galón	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
31211706	Tinturas	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
30151604	Brochas para techos	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,735.00

Agregar Procedimiento

